
 

 
 

 
 

Knižní tipy na léto 
 
Letní tipy na četbu jsou určeny pro školáky. Mají prázdniny a s dobrou knihou mohou 

zažít spoustu zábavy. Pokud je ukázka nezaujme, další knihy naleznou v on-line 

katalogu knihovny www.knih-ck.cz. 

 

 

 

 

 

Stevenson, R. L.: Ostrov pokladů 

Dobrodružný příběh v knize s rozšířenou realitou, která 

umožní vychutnat si 3D obrázky,  hry,  hudbu a další 

překvapení na každé stránce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Shuky: Rytíři 

V této knize se spojují dva oblíbené prvky: komiks 

s gamebookem. Čtenář se stane hrdinou příběhu a rozhoduje 

o jeho průběhu. 

 

 

 

 

 

 

 

Escandell, V.: Záhady – 25 záhad historie 

Publikace s odklápěcími okénky pro děti – detektivy. Musí 

řešit záhady z různých historických období za použití logiky 

a představivosti. 

 

 



 

 

 

 

 

Bimka, D.: Artušův posel 

Knížka pro každého, kdo chce zažít vlastní dobrodružství. 

Zábavná kniha – gamebook k jejíž četbě je potřeba také 

hrací kostka. 

 

 

 

 

 

 

 

Havlíčková, J.: Najdu Edu na posedu 

Hledání rozdílů je úkol, který mají rády všechny děti. 

V knize si navíc procvičí i čtení, výslovnost, vyjadřování 

a logické myšlení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Přejeme vám příjemné chvíle při čtení! 
 

 

www.knih-ck.cz 


